
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
03 марта 2015 г.                                                                                                     № 271 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 21 ноября 2014 
года № 254 «О налоге на имущество 
физических лиц на территории 
Старооскольского городского округа» 
 
 

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от          
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 
Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 21 ноября 2014 года № 254 «О налоге на имущество физических лиц на 
территории Старооскольского городского округа» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.1. На объекты налогообложения - жилой дом, жилое помещение 

(квартира, комната), гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс и 
объекты незавершенного строительства: 
Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с 
учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности 
на каждый из таких объектов)   

Ставка налога 

до 300000 рублей (включительно) 0,1 процента 
свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) 0,3 процента 
свыше 500000 рублей до 1000000 рублей (включительно) 0,75 процента 
свыше 1000000 рублей до 1200000 рублей (включительно) 1 процент 



2 

свыше 1200000 рублей до 2100000 рублей (включительно) 1,2 процента 
свыше 2100000 рублей 2 процента 

»; 
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Установить льготу для: 
3.1. Граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет или до 23 лет 

– обучающихся в учреждениях высшего или среднего профессионального 
образования по очной форме обучения; 

3.2. Детей граждан, указанных в подпункте 3.1 настоящего решения, в 
возрасте до 18 лет или до 23 лет – обучающихся в учреждениях высшего или 
среднего профессионального образования по очной форме обучения.».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 
финансам и налоговой политике (Ефимов А.М.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет  свое действие на правоотношения, возникшие с 
01 января 2015 года. 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 
 
_______________________ И.В. Потапов 

Глава администрации 
Старооскольского городского округа 
 
_______________________ А.В. Гнедых 

 


